Zeitschrift: Schweizer Ingenieur und Architekt
Herausgeber: Verlags-AG der akademischen technischen Vereine
Band: 115 (1997)
Heft: 40
Werbung
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in

d 22 cm 33,9/33,9 40,2/40,2 48,2/48,2
d 24 cm 38,5/38,5 45,6/45,6 54,7 / 54,7
Bestellbeispiel: T-Eck A 206 - 20 für Deckenstärke d 20 cm
VR 19,4 /19,4 kN, MR 29,4 / 29,4 kNm
Exemple de commande: T-angle A 206 - 20 pour ép. de dalle d 20 cm
VR 19,4/19,4 kN, MR 29,4/29,4 kNm
Empfehlung:
Wir empfehlen Ihnen die
Kragplattenarmierung im Bereich der Ecke
nach Leonhardt zu armieren
(siehe «Vorlesung über Massivbau»
Band III).
Recommandation:
Nous vous conseillons
d'armer les dalles en console
dans les angles selon la
méthode de Leonhardt.
ANKABA THERMODÄMM Typ/Type TQ,
Bemessungstabelle/Tableau des dimensions
Typ
Type ..104 ..106 ..206 ..306 ..406
Länge/Longueur 2x0,5 m 2x0,5 m 2x0,5 m 2 x 0,5 m 2 x 0,5 m
Druckstäbe/Tige de compression 4 06 4 06 4 08 4010 5012
Querkraftstäbe Q/Tige effort tranchant Q 4 06 6 06 6 08 6010 6012
TQ... VR (kN/m) 38,1 53,8 96,1 151,9 217,2
Bestellbeispiel: TQ 206 - 22 für Deckenstärke d 22 cm Exemple de commande: TQ 206 - 22 pour ép. de dalle d 22 cm
VR 96,1 kN/m VR 96,1 kN/m
ANKABA
ANKERTECHNIK UND
BAUHANDEL AG
ZÜRICHSTRASSE 28
CH-8306 BRÜTTISELLEN
TEL. 01 833 32 33
TEL. 01 833 29 33
FAX 01 833 34 75
1
¦?77
*s*êL
¦.:¦'¦ ¦
THERMODÄMM Typ TQ
Für einseitig aufgelagerte Balkonplatten.
Das Element Typ TQ überträgt positive Querkräfte.
THERMODÄMM type TQ
Pour dalle en console appuyer d'un côté. L'élément
type TQ transmet les forces transversales positives.
MR Biegewiderstand, VR Schubwiderstand
MR und VR stellen Tragwiderstände gemäss der neuen
SIA-Norm 162 dar.
MR Résistance à la flexion, VR Résistance au cisaillement
MR und VR représentent la capacité portante selon la
nouvelle norme SIA 162.